Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300198

198

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2024

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, o não comparecimento de interessados
na CHAMADA PÚBLICA Nº. 004/2024, cujo objeto é o FORNECIMENTO de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS da Agricultura Familiar Urbanas para atender as necessidades dos alunos
matriculados NAS ESCOLAS URBANAS - PNAE, CRECHES MUNICIPAIS - PNAC, EJA
(EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS) e AEE (MERENDA ESCOLAR ESPECIAL), atendidas
através desta secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do município de
Guarantã do Norte/MT, a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio declaram o presente
processo DESERTO.

Guarantã do Norte/MT, 15 de agosto de 2024.
ANA RAQUEL CASSOL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
012/2024 cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de brinquedos
educativos/pedagógicos para os alunos do Programa Escola em Tempo Integral no
município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: 2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA- CNPJ: 31.497.010/0001-08 itens 01, 03, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 22, 23 total
R$ 2.212,00; CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - CNPJ: 40.553.425/0001-42
itens 12, 25, 31 total R$ 5.239,55; CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI
-EPP - CNPJ: 20.357.366/0001-20 itens 04, 05, 15, 16, 19, 20, 24, 27, 30 total R$ 5.883,70;
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI - CNPJ: 13.759.849/0001-95 itens 02, 21, 26 total
R$ 816,50; e a empresa MONICA R. DE MELLO FARIA ME - CNPJ: 17.353.208/0001-97 itens
06, 17, 18, 28, 29 total R$ 3.633,00.

Itaúba/MT, 22 de Agosto de 2024.
CLAYTON MARTINS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2024. TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT. comunica aos

interessados e participantes da CONCORRÊNCIAELETRÔNICA 006/2024 referente à
Contratação de empresa para realizar a construção novo CRAS para atender a demanda da
Secretaria de Assistência Social do Município de Marcelândia MT. Repasse
943906/2023/MDASCF/CAIXA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o objeto do certame a Empresa HP CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
LTDA - 47.611.383/0002-89, ao valor de R$600.000,00. Objeto: Construção de Centro de
Referência de Assistência Social- CRAS, do Município de Marcelândia-MT, nos termos do
contrato de repasse943906/2023/MDASCF/CAIXA.

Marcelândia - MT, 24 de julho de 2024.
CELSO LUIZ PADOVANI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa para realizar a
construção novo CRAS para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do
município de Marcelândia MT. Repasse 943906/2023/MDASCF/CAIXA. Fornecedor: HP
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - 47.611.383/0002-89, ao valor de R$600.000,00.
HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Marcelândia - MT, 24 de julho de 2024.
CELSO LUIZ PADOVANI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 13107/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público aos interessados, que a licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 13/2024, do tipo de disputa
ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a
seleção de proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA (PÃES, BOLOS, SALGADOS, FRIOS, SU CO S
E REFRIGERANTES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE
NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES,
ESTIMATIVAS E CONDIÇÕES que se encontram no ANEXO I - A, do edital, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento, está SUSPENSA em virtude de
correções quanto a divergência a serem realizadas no cadastramento dos itens ANEXO I -
TERMO DE REFERENCIA do edital e sistema de gestão/fiorille/SCPI.

Tão logo seja corrigido, o certame será retomado com a marcação de nova
data, mediante publicação do novo ato convocatório nos mesmos meios publicados
anteriormente, conforme disposto no § 1°, do art, 55, da Lei Federal 14.133/2024.

Nossa Senhora do Livramento - M, 21 de agosto de 2024.
LEONILDES F. DA S. BENEVIDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
DISPENSA ELETRONICA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11482/2024
O município de Nossa Senhora do Livramento, por meio agente de contratação e

Equipe de apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 0044/2024, torna público para
conhecimento dos interessados, que a DISPENSA ELETRONICA N. º 001/2024 PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 11482/2024, tendo como Objeto: Contratação de serviços de
armazenamento, coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos e
líquidos (lixo hospitalar) dos GRUPOS A, B e E, produzidos nas unidades de saúde deste
município, Hospital municipal, Laboratório de Análises clínicas Municipal, Farmácia Municipal,
PSF Urbano, PSF Rural e cemitério municipal, conforme condições, quantidades e
especificações estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos, com abertura
marcada para às 08:00 horário de Brasilia/DF do dia 15/08/2024 não houve participantes
interessados e por isso foi considerada "DESERTA".

Nossa Senhora do Livramento/MT- 20 de Agosto de 2024.
VALQUIRIA ANA DE CAMPOS

Agente de Contratação

EDEVIGE MARIA FARIA DE FREITAS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 011/2.024, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Contratação De
Empresa Especializada Em Serviços De Locação De Equipamentos Com Fornecimento De
Reagentes E Insumos Laboratoriais Para Atender A Demanda Da Secretaria De Saúde Do
Município De Nova Xavantina-Mt. Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: M.S.
Diagnóstica Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 00.970.175/0003-93, Com O Valor Global De R$
440.277,00 (Quatrocentos E Quarenta Mil E Duzentos E Setenta E Sete Reais).

Nova Xavantina - Mt, 22 De Agosto De 2.024.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Processo Licitatório Nº 033/2024.
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na

Modalidade De Concorrência Eletrônica Nº 004/2024, E Resultados Apresentados Pela
Comissão Contratação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em
Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Contratação De Empresa Especializada Para A
Execução De Obra De Conservação De Pavimento Em Microrrevestimento Em Diversas Ruas
Do Município De Novo Mundo/Mt.

Novo Mundo - Mt, 22 De Agosto De 2024.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
DESPACHO DE 20 DE AGOSTO DE 2024

RATIFICAÇÃO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO
PUBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 17/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2024

A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT comunica que, em despacho proferido
no Ato de Inexigibilidade de Licitação - Chamamento Público/Credenciamento nº 017/2024,
o Sr. Osmar Antônio Moreira, Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível a licitação
objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
ESPECIALIZADOS, PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA ÁREA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT., a empresa FLORESTA ORL
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 23.339.774/0001-47, para os itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08.

OSMAR ANTÔNIO MOREIRA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

Eu, OSMAR ANTÔNIO MOREIRA, Prefeito Municipal de Paranaíta, Estado de
Mato Grosso, após efetuar a competente análise, ADJUDICO E HOMOLOGO nesta data o
Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão Eletrônico Nº. 020/2024, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ESPECIFICOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADO
ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
PARANAÍTA/MT., acatando sem ressalvas a conclusão final da Pregoeira e da Equipe de
Apoio, Adjudicando e Homologando Vencedora do certame a Empresa PRODETER MAT O
GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 09.089.367/0001-06,
no valor total de R$ 109.500,00 (cento e nove mil e quinhentos reais).

Paranaíta/MT, 20 de agosto de 2024.
OSMAR ANTÔNIO MOREIRA

AV I S O

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO - DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
CHAMAMENTO PUBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 7/2024

A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT comunica que, em despacho proferido
no Ato de Inexigibilidade de Licitação - Chamamento Público/Credenciamento nº 007/2024,
o Sr. Osmar Antônio Moreira, Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível a licitação
objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ANGIOLOGIA/VASCULAR, PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT, as empresas: ANGIOLIT SER V I ÇO S
MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 25.355.901/0001-27 para o item 01, INSTITUTO
CUIABANO DE SAÚDE POPULAR LTDA - ME, CNPJ: 07.676.945/0001-77, para o item 01.

Paranaíta/MT, 20 de agosto de 2024.
OSMAR ANTÔNIO MOREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 148/2024
A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, através da sua Pregoeira nomeada

pelo Decreto Municipal nº 003/2024 e 004/2024, torna público que estará realizando
Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico nº. 024/2024, regido pela regido pela Lei
nº. 14.133/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
QUE SERÃO DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE BÁSICAS DE SAÚDE E
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT. Início da Sessão: dia 04/09/2024 - Horário:
09:00 horas (horário de Brasília). Credenciamento/Acolhimento das propostas
eletrônicas: das 18h00min (horário de Brasília) do dia 21/08/2024 às 07h00m do dia
04/09/2024, com a BLL através do site www.bllcompras.org.br. Retirada do Edital na
Prefeitura, no site: www.paranaita.mt.gov.br e no site www.bllcompras.org.br,
informações pelo telefone: (66) 3563-2700, Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Paranaíta, situada a Rua Alceu Rossi, s/ nº. Centro, Paranaíta/MT, CEP:
78.590-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3097-4623.

Paranaíta/MT, 21 de agosto de 2024.
VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação